СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ
                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел.7-55-87

__________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 206

 12 июля  2017г.                               г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение

о приватизации имущества муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией

В связи с привидением в соответствие с действующим законодательством

Положения о приватизации имущества муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией, с учетом протеста

прокуратуры города Полярные Зори от 19.04.2017 № 4-214в-2017,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о приватизации имущества муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией,

утвержденный решением Совета депутатов города Полярные Зори от 29.05.2013

№ 404, следующие изменения:

1.1. Раздел 4 «Формирование прогнозного плана приватизации

муниципального имущества»  дополнить пунктом 4.11. следующего содержания:

«4.11. Муниципальные унитарные предприятия, акционерные общества и

общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план

приватизации муниципального имущества, представляют в администрацию

города Полярные Зори бухгалтерскую (финансовую) отчетность в

установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском

учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную

бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев

– в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного

периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на

сайтах в сети «Интернет», определённых администрацией города для

размещения информации о приватизации: www.pz-city.ru,  и  www.torgi.gov.ru.».

1.2. Пункт 9.3. изложить в следующей редакции:

«9.3. В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее

предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и

порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении

о приватизации муниципального имущества.».

1.3. Пункт 9.4. изложить в следующей редакции:

«9.4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется

рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной

трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации,

consultantplus://offline/ref=9BC7143246AE235D4F63DA60E0ED8F773629E7C41DD623C470D8F865FE5DC24A27247B00026BFAD3N3e1I
consultantplus://offline/ref=9BC7143246AE235D4F63DA60E0ED8F773521EAC21AD023C470D8F865FE5DC24A27247B00026BF9D0N3eAI
http://www.pz-city.ru/
consultantplus://offline/ref=26584544F541D5AF4F990FF6975FEC03D1E0B9A4D3775B1C59D24739q4xEI

 2

действующей на дату размещения на официальном сайте в сети «Интернет»

www.torgi.gov.ru. объявления о продаже.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования        Председатель Совета депутатов

                                               В.Н. Семичев                                               В.Т. Исаков